Requerimento Nº: 7915 / 2023

EXMO. SR. PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DA

GESTÃO REGIONAL DE FORTALEZA - SEGER NA PESSOA DO ILMO

SR. SECRETÁRIO REQUERENDO SERVIÇOS DE DRENAGEM NO

CRUZAMENTO DA RUA PADRE FRANCISCO PITA COM A RUA

PLÁCIDO COELHO JUNIOR, NO BAIRRO MESSEJANA.

O Deputado Alcides Fernandes, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem, com o devido respeito e acatamento,

requerer a Vossa Excelência, que após a manifestação do Plenário desta Casa Legislativa, se digne a enviar expediente à Secretaria

Municipal de da Gestão Regional de Fortaleza – SEGER na Pessoa do Ilmo. Sr. Secretário requerendo a execução do serviço de

drenagem no Cruzamento da Rua Padre Francisco Pita, com a Rua Plácido Coelho Júnior, no Bairro Messejana.

Justificativa:

A população local reclama que há muitos anos vem passando por vários transtornos decorrentes da falta de efetiva drenagem no

cruzamento especificado, o problema incomoda em todo o ano, mas em período chuvoso é agravado, de maneira que vários

moradores já perderam algumas vezes seus móveis, e o trânsito, a pé ou com o auxílio de veículos não é feito sem transtorno.

Portanto esperamos que pelos motivos exposto, o trabalho pleiteado seja viabilizado, atendendo as reivindicações, solicitações e

anseios da população que integra a área indicada neste requerimento.

Sala das Sessões, 12 de Junho de 2023

Dep. ALCIDES FERNANDES

Página 1 de 2

Requerimento Nº: 7915 / 2023

___________________________________________________________________________________________________________

Informações complementares
___________________________________________________________________________________________________________

Entrada Legislativo: 12.06.2023

Página 2 de 2